Совет сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республика Башкортостан
РЕШЕНИЕ

24 августа 2008 года № 120
Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению

между органами местного самоуправления

муниципального района Туймазинский район

Республики Башкортостан и сельского поселения

Серафимовский сельсовет муниципального района

Туймазинский район Республики Башкортостан о передаче

муниципальному району Туймазинский район

Республики Башкортостан осуществления части полномочий

сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района

Туймазинский район Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

 - утвердить Дополнительное соглашение к соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Туймазинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (прилагается).
Глава
сельского поселения Серафимовский сельсовет

муниципального района Туймазинский район

                                               Республики Башкортостан
Ф.Я.Гиниятуллин

Дополнительное соглашение

к Соглашению между органами местного самоуправления

муниципального района Туймазинский район

Республики Башкортостан и сельского поселения

Серафимовский сельсовет муниципального района

Туймазинский район Республики Башкортостан о передаче

Муниципальному району Туймазинский район

Республики Башкортостан осуществления части полномочий

сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

                                                                                 «24» декабря 2008 года

Совет сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» , в лице председателя Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице председателя Совета муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,заключили настоящее Дополнительное соглашение № 3 об изменении и дополнении отдельных положений Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Туймазинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 28 ноября 2005 года ( далее -«Соглашение») о нижеследующем:

1.В статье 1 Соглашения исключить пункты:

13) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

16) расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством.

Пункт 3 Соглашения (содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения) необходимо изложить в следующей редакции:

«3) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

2. В пункте 1 статьи 2 Соглашения размер субвенций изложить в новой редакции «Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий переданных из бюджета 302 000 руб. (Триста две тысячи рублей)».

З.Срок действия Соглашения продлить до 31 декабря 2009 года включительно.

4.Настоящее Дополнительное соглашение подлежит обязательному утверждению решениями Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан. Совета муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

5.Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу со дня утверждения в установленном порядке. 6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

Адреса и реквизиты Сторон:

	Совет сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

452780, Республики Башкортостан

Туймазинский район,

с.Серафимовский

ул.Девонская,2

ИНН 0269005365
	Совет муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

452750, Республики Башкортостан город Туймазы, ул.Островского,34 ИНН 0269023565

	Председатель Совета

сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

__________Ф.Я.Гиниятуллин

«24» декабря 2008г.

МП.

	Председатель Совета

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

____________И.С.Саниев

«24» декабря 2008г.

МП.